

Kiselgårdsfonden

**Jonstrupvej 18, Jonstrup
4350 Ugerløse**

CVR-nr. 27 77 63 61

Årsrapport for 2021

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den 25. april 2022

Lis Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at medvirke til en generel bæredygtig udvikling i samfundet ved delvist eller helt at overtage ejerskabet af Kiselgården, Jonstrupvej 18, Ugerløse, - at etablere en finansiering, som muliggør en rentabel drift, at drive ejendommen økologisk med hovedvægt på den biodynamiske metode, med dertil hørende forsøg, forskning, udviklingsarbejde samt rådgivningsvirksomhed, - at sikre at ejendommen så vidt muligt benyttes til undervisnings-, uddannelses-, og praktiktilbud til unge jordbrugere, at sikre at ejendommen så vidt muligt benyttes som tilbud til organisationer, grupper eller enkeltpersoner, som søger indsigt i en biodynamisk/økologisk drift. Fonden kan vælge i stedet at bortforpagte ejendommen til en forpagter, der forpligtes til at opfylde ovennævnte formål vedrørende driften og benyttelsen af ejendommen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 312.697, og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 317.697.

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Årets udvikling og resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med baggrund i fondens kapitaltab og efter indstilling fra Erhvervsstyrelsen har bestyrelsen efter balancen dagen iværksat opløsning af fonden med forventning om uddeling af tilbageværende midler efter fondens formål.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Kiselgårdsfonden har forholdt sig til Anbefalingerne for god fondsledelse i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten for 2021. Fondens bestyrelse følger anbefalingerne med de tilpasninger som følger af at fonden er en mindre erhvervsdrivende fond med begrænset aktivitet.

1. Åbenhed og kommunikation: Bestyrelsen har truffet beslutning om at formanden alene udtaler sig vedrørende fondens anliggender.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar: Bestyrelsen tager stilling til fondens udlodningspolitik. Formanden indkalder til bestyrelsesmøder i overensstemmelse med fondens vedtægter og leder møderne med henblik på et effektivt bestyrelsesarbejde. Bestyrelsen er sammensat ud fra fondens vedtægter og med hensyn til medlemmernes kompetencer og personlige egenskaber. Af hensyn til bestyrelsesmedlemmernes privatliv gives ikke uddybende oplysning om hvert af bestyrelsens medlemmer. 2 ud af 3 bestyrelsesmedlemmer er uafhængige af fonden. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en periode af 2 år. Genvalg kan finde sted. Der er ikke fastsat en aldersgrænse. Det enkelte medlems bidrag og indsats evalueres løbende. Fondens har ingen direktion og/eller administration.

3. Ledelsens vederlag: Bestyrelsesmedlemmerne modtager ikke vederlag for bestyrelsesarbejdet for fonden.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at medvirke til en generel bæredygtig udvikling i samfundet, herunder ved tilbud til organisationer, grupper eller enkeltpersoner, som søger indsigt i biodynamisk/økologisk drift, indenfor rammerne af fondens formål, men i øvrigt efter fondsbestyrelsens nærmere bestemmelse og suveræneskøn. Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		0	-25.000
Finansielle indtægter		55.293	85.819
Nedskrivning af finansielle aktiver		270.000	-138.000
Finansielle omkostninger		-34	0
Resultat før skat		325.259	-77.181
Skat af årets resultat		-12.562	0
Årets resultat		312.697	-77.181
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		312.697	-77.181
		312.697	-77.181

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Pantebrev		300.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>300.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>300.000</u>	<u>30.000</u>
Andre tilgodehavender		54.000	0
Tilgodehavender		<u>54.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.259</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>55.259</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u><u>355.259</u></u>	<u><u>30.000</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		17.697	-295.000
Egenkapital		317.697	5.000
Selskabsskat		12.562	0
Anden gæld		25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		37.562	25.000
Gældsforpligtelser i alt		37.562	25.000
Passiver i alt		355.259	30.000
Eventualforpligtelser	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2		

Egenkapitaloppgørelse

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	-295.000	5.000
Årets resultat	0	312.697	312.697
Egenkapital 31. december 2021	300.000	17.697	317.697

Noter

1 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke fonden forpligtelser udover det i regnskabet anførte.

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke givet pant eller stillet sikkerheder pr. balancedagen.